Протокол № 1-02/2018
заседания комиссии по предварительному отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
                                                                                                                   «15» февраля 2018 г.

Время проведения заседания: 12 часов 15 минут.

Место проведения заседания: г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 18, каб. 202
Присутствовали члены комиссии:

Келин В.А. – председатель комиссии;

Душенко С.Ю. – заместитель председателя комиссии;

Усова Л.В. – член комиссии;

Русинов Т.Н. – член комиссии;

Ким Ю.П. – член комиссии;

Итченко Е.О. – член комиссии;

Чехошвили А.И. – член комиссии.

Секретарь комиссии Леднева Н.В.

На заседании присутствуют 8 членов комиссии из 13. Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

Заседание комиссии проводил председатель комиссии В.А. Келин

Участники предварительного отбора и (или) их представители не присутствовали.

При проведении заседания велась аудиозапись.
1. Повестка дня

Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по извещению от 12.01.2018 № 02/2018, размещенному в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия: http://www. minstroy19.ru  и на сайте оператора электронной площадки Общества с ограниченной ответственностью «РТС-тендер»: http://www.rts-tender.ru на соответствие требованиям, предусмотренным Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения  подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее – Положение, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615).
По окончании срока подачи заявок до 18 часов 00 минут (местного времени) 5 февраля 2018 года получено и зарегистрировано 5 заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.

Заявки поступили от следующих участников предварительного отбора:
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	ИНН

	Адрес юридического лица (или адрес места жительства – для индивидуального предпринимателя)/ Телефон/Адрес электронной почты

	1
	ИП Микишев Андрей Сергеевич
	590298769454
	-

	2
	ООО «Аркстрой»
	1901094983
	655003 Peспyбликa Хaкасия, г. Aбaкaн, yл. Крылова, д.37, кв. 61.

Телефон: 8 908-326-29-39
Адрес электронной почты:

arkstroi@yandex.ru

	3
	ООО «Энергоаудит-Юг»
	1901098272
	655012 Peспyбликa Хaкасия, г. Aбaкaн, yл. Пушкина, д.67, кв. 35.

Телефон: 8 (3902) 39-71-29, 8 923-213-05-07

Адрес электронной почты:

dvyushkov@gmail.com

	4
	ООО «Авторынок»
	1901037390
	655012, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Катанова, 12
Телефон: 89832601100
Адрес электронной почты: avtorynok.19@yandex.ru

	5
	ООО РСК «Сибирь»
	1903025583
	655163, Республика Хакасия, г. Черногорск, ул. Калинина, д. 16, кв. 17
Телефон: 89833788008
Адрес электронной почты: rsk.sibir@bk.ru

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о соответствии/не соответствии заявки/участника требованиям
	Обоснование принятого решения

	1
	ИП Микишев Андрей Сергеевич
	Не соответствует
	1. Отсутствует в составе заявки документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника предварительного отбора;

2. Отсутствует в составе заявки копия выписки из реестра членов саморегулируемой организации;

3. Отсутствует в составе заявки справка из налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей;

4. Отсутствует в составе заявки копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПФРФ и на обязательное медицинское страхование в ФФОМС;

5. Отсутствует в составе заявки копия штатного расписания;

6. Отсутствует в составе заявки штатно-списочный состав сотрудников, нет копий трудовых книжек, дипломов, сертификатов, аттестатов и удостоверений, подтверждающих наличие у участника предварительного отбора в штате минимального количества квалифицированного персонала;

7. Отсутствуют в составе заявки копии контрактов и (или) договоров, подтверждающих наличие у участника предварительного отбора опыта оказания услуг и (или) выполнения работ, аналогичных предмету предварительного отбора.

	2
	ООО «Аркстрой»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	3
	ООО «Энергоаудит-Юг»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	4
	ООО «Авторынок»
	Не соответствует
	1. Отсутствует в составе заявки копия штатного расписания;

2. Отсутствует в составе заявки штатно-списочный состав сотрудников, нет копий трудовых книжек, дипломов, сертификатов, аттестатов и удостоверений, подтверждающих наличие у участника предварительного отбора в штате минимального количества квалифицированного персонала.

	5
	ООО РСК «Сибирь»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям п. 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

3. Решение комиссии:

	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о включении/не включении участника в реестр квалифицированных подрядных организаций (далее - реестр)
	Обоснование принятого решения
	Предельный размер обязательств участника по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым такой участник, как член соответствующей саморегулируемой организации, внес взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, сформированный в соответствии с частью 2 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руб.

	1
	ИП Микишев Андрей Сергеевич
	Отказать во включении в реестр на основании пп. «а», пп. «б» пункта 53 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615
	Заявка не соответствует требованиям, установленным абзацем 8 подпункта а), абзацами 2, 6, 7, 8 подпункта б) пункта 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям абзаца 8 пункта а), абзацев 2, 3, 4, 5 пункта б) части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник не соответствует требованиям абзаца 2 подпункта а), подпунктов д), е), о), п) пункта 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	-

	2
	ООО «Аркстрой»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям пункта 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	500 000 000,00

	3
	ООО «Энергоаудит-Юг»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям пункта 23 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	60 000 000,00

	4
	ООО «Авторынок»
	Отказать во включении в реестр на основании пп. «б» пункта 53 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615
	Заявка не соответствует требованиям, установленным абзацем 7 подпункта б) пункта 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям абзаца 4 пункта б) части 6 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	5
	ООО РСК «Сибирь»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям части 6 Документации о проведении предварительного отбора, участник соответствует требованиям пункта 23 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
	60 000 000,00

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению в течение 2 рабочих дней на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия и сайте оператора электронной площадки http://www.rts-tender.ru, хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

Подписи:

Председатель комиссии                       _________________________В.А. Келин

Заместитель председателя

комиссии
                                        _________________________ С.Ю. Душенко

члены комиссии:

                                                              _________________________А.И. Чехошвили

                                                               _________________________ Т.Н. Русинов
                                                               _________________________ Л.В. Усова
                                                               _________________________ Ю.П. Ким
                                                               _________________________ Е.О. Итченко
Секретарь комиссии                            _________________________ Н.В. Леднева
PAGE
7